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Møde AKA indstillingsmøde 

Tid Mandag den 30.03.2009 

Sted Nørholm Forsamlingshus 

Deltagere Fra AKA: 
Holger Elberg (LAK), Kirsten Nielsen (LAK), John Ejdrup (LAK), Holger 
Elberg (LAK), Jytte Andersen (Samråd), Lars Kofoed (Ungdomsskoler), 
Anker Lohmann-Hanse (LAK), Ernst Maahn (Erhverv), Kirsten Madsen 
(Ældreråd), Vibeke Rasmussen (Det grønne råd), Hans Thorup 
(Folkeoplysningsudv.), Kathrine Jensen (Landbruget), Jens Ibsen 
(Handicapråd) 

 
Fra Forvaltningen: 
Jørn Carlsen, Jane Tange Mathiasen, Lisbeth Machholm 

Afbud 
 
Fraværende 

Vibeke Rasmussen, Jytte Andersen, Hans Thorup (stedfort. John Mørch) 
 
Kirsten Nielsen 

Mødeleder Anker Lohmann Hansen 

Referent Jane Tange Mathiasen 

Sagsnr./Dok.nr. 2009-20429 / 2009-107258 

 
Referat: 
 
1. Godkendelse af referat fra den 2. december 2008 

Referatet blev godkendt uden bemærkninger. 
 

2. Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden blev godkendt uden bemærkninger. 
 

3.  Præsentation af AKA’s medlemmer 
Medlemmerne præsenterede sig. 
Forvaltningen blev bedt tage kontakt til Kirsten Nielsen, med henblik på at høre, om 
hun ønsker at udtræde af Aktionsgruppen. 
 

4. Status på projektstøtte (oplæg v. forvaltningen) 
Der blev udleveret en oversigt over bevilgede midler fra AKA puljen fra oktober 2007 
(puljens start) til december 2008 (sidste bevillingsrunde) fordelt på byer. 
 



 

   2/2 

Ved udgangen af 2008 blev der gennemført en kontrol i forhold til uafsluttede 
projekter. Enkelte projekter fik bevilget ekstra tid til gennemførelse. Ét projekt blev 
opgivet. 
 
Der er pt. ingen uafsluttede projekter, der har overskredet bevillingsperioden – og ikke 
har fået bevilget udsættelse. 
 
AKA ønskede at få præsenteret endnu en status ved næste indstillingsmøde. 

5.  Beslutning vedr. fordeling af midler pr. ansøgningsrunde – pulje til 
forsamlingshuse. 
 
Den samlede pulje for 2009 er 1,5 mio. kr. 
AKA besluttede at afsætte 400.000 kr til runden for ”forsamlingshuse og 
forsamlingshuslignende lokaler” i oktober. 
De øvrige midler fordeles med 4-500.000 kr i marts og i maj, samt opsamlingsrunde 
for ikke forbrugte midler i oktober. 
 
Der køres videre med medfinansieringskrav på 10 % for ordinære projekter, og 25 % 
for forsamlingshuse. 
 
AKA besluttede, at der ikke er nødvendigt / ønskeligt med en præcis definition af: 
”forsamlingshuslignende lokaler”. I tvivlstilfælde tages stilling ud fra den konkrete 
ansøgning. 
Det tydeliggøres desuden ved annoncering af ansøgningsrunde, at det ikke kun er de 
27 privatejede forsamlingshuse, der kan søge. 
 
AKA ønskede desuden, at der bliver gjort opmærksom på, at der også i 
forsamlingshusrunden kan søges til konsulentbistand vedr. energirådgivning. 
 
AKA besluttede endvidere, at forvaltningen ved hastesager, hvor et projekt ikke kan 
vente til næstkommende ansøgningsrunde, kan fremsende ansøgningen skriftligt til 
AKAs godkendelse.  
Hvis ikke der inden for den fastsatte tidsfrist er indsendt bemærkninger fra AKAs 
medlemmer, kan forvaltningen indstille projektet til midler. 

6.  Indstilling af projekter til AKA-midler 
 
De enkelte afgørelser fremgår af vedhæftede indstillingsdokument. 
 
Vedr. brugt udstyr: Forvaltningen afklarer til næste AKA møde, hvilke muligheder der 
er for at give offentlig støtte til brugt udstyr. 
 

7.  AKA’s besigtigelsestur den 17. maj – forslag v. forvaltningen 
 
Der blev udleveret et forslag til besigtigelsestur i den syd-østlige del af kommunen. 
 
Forslaget blev godkendt, og forvaltningen tager nu kontakt til de enkelte 
projektholdere. 
 
Tilmelding vil blive udsendt pr mail efter påske. 

8. Eventuelt 

 


